
Beslissing inzake het gemeenschappelijk
besluit der Staten van de provincies
Overijssel en Gelderland tot wijziging
van het Algemeen Reglement voor de
waterschap Rijn en IJssel

12 december 1996/Nr. RH 96/1463
Hoofddirectie van de Waterstaat
Hoofdafdeling Bestuurlijke en Juridische
Zaken

De Minister van Verkeer en Waters-
taat,
Gelet op artikel 5 van de Waterschaps-
wet;
Gezien het verzoek van Gedeputeerde
Staten van Gelderland van 2 december
1996, nr. MW95-56773-6081001;

Besluit:

Goed te keuren het gemeenschappelijk
besluit der Staten van de Provincies
Overijssel en Gelderland van respectie-
velijk 9 oktober en 20 november 1996
tot:
I. wijziging van het Algemeen Regle-
ment voor het Waterschap Rijn en IJs-
sel;
II. bepaling van het tijdstip van inwer-
kingtreding van dit gemeenschappelijk
besluit op 1 januari 1997 onder bepa-

ling dat al hetgeen voor die datum
reeds in overeenstemming met artikel
21a van het Algemeen Reglement voor
het Waterschap Rijn en IJssel is ver-
richt, geacht wordt krachtens dat arti-
kel te zijn verricht;
III. machtiging van Gedeputeerde Sta-
ten van Gelderland tot het stellen van
nadere regels ter uitvoering van dit
besluit.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
namens deze,
De Directeur-Generaal van de Rijkswa-
terstaat,
namens deze,
Het Hoofd van de Afdeling Waterrecht
en Waterschappen,
H. R. van Woerden, plv.

Tegen de beslissing inzake de goedkeu-
ring van een besluit
van provinciale staten tot opheY ng van
een waterschap of het
wijzigen van de taak of het gebied van
een waterschap kan
belanghebbende, binnen zes weken,
beroep instellen bij de
Afdeling bestuursrechtspraak van de
Raad van State. (Artikel 5, derde lid
Waterschapswet).

Uit: Staatscourant 1996, nr. 247 / pag. 30 1

VW – Waterschapswet

Goedkeuring besluiten GS Limburg, Noord-Holland, 
Zuid-Holland, Friesland, Overijssel en Gelderland


